



## Ejendomsselskabet af 1. maj 2002 ApS

Sædding Strandvej 135  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 26897599

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2022

---

**Frede Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2021	6
Balance pr. 31.12.2021	7
Egenkapitalopgørelse for 2021	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet af 1. maj 2002 ApS

Sædding Strandvej 135

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 26897599

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Frede Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed med køb, salg og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2021 anses som tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>130.759</b>	<b>169.740</b>
Af- og nedskrivninger	1	310.319	(68.510)
<b>Driftsresultat</b>		<b>441.078</b>	<b>101.230</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		289.920	326.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	45.334
Andre finansielle indtægter	2	2.279.894	377.072
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(230.438)	(17.995)
Andre finansielle omkostninger		(70.844)	(292.447)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.709.610</b>	<b>539.194</b>
Skat af årets resultat	3	(530.766)	(55.594)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.178.844</b>	<b>483.600</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	450.000
Overført resultat		1.728.844	33.600
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.178.844</b>	<b>483.600</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		2.464.080	3.595.401
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	1.581.250
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>2.464.080</b>	<b>5.176.651</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.738.997	2.738.997
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.100.000	1.300.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.310.000	7.460.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>12.148.997</b>	<b>11.498.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.613.077</b>	<b>16.675.648</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.870	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		44.000	0
Udskudt skat		5.718	0
Andre tilgodehavender		2.380.429	2.846.053
Periodeafgrænsningsposter		5.474	5.441
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.506.491</b>	<b>2.851.494</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.369.938	12.800.112
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>13.369.938</b>	<b>12.800.112</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.907.197</b>	<b>44.004</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.783.626</b>	<b>15.695.610</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.396.703</b>	<b>32.371.258</b>



**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		24.425.033	22.696.189
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	450.000
<b>Egenkapital</b>		<b>25.375.033</b>	<b>23.646.189</b>
Udskudt skat		0	151.170
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>151.170</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.388.988	1.491.644
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.388.988</b>	<b>1.491.644</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	116.000	124.000
Deposita		77.683	98.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.483.989	6.633.132
Skyldige sambeskatningsbidrag		685.149	21.911
Anden gæld		269.861	204.587
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.632.682</b>	<b>7.082.255</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.021.670</b>	<b>8.573.899</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.396.703</b>	<b>32.371.258</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	22.696.189	450.000	23.646.189
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(450.000)	(450.000)
Årets resultat	0	1.728.844	450.000	2.178.844
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>24.425.033</b>	<b>450.000</b>	<b>25.375.033</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	68.510	68.510
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(378.829)	0
	<b>(310.319)</b>	<b>68.510</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	44.000	52.000
Renteindtægter i øvrigt	66.772	86.481
Dagsværdireguleringer	2.169.122	238.591
	<b>2.279.894</b>	<b>377.072</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	687.654	59.708
Ændring af udskudt skat	(156.888)	(4.114)
	<b>530.766</b>	<b>55.594</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	4.444.650	1.581.250
Overførsler	1.581.250	(1.581.250)
Tilgange	382.014	0
Afgange	(3.488.014)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.919.900</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(849.249)	0
Årets afskrivninger	(68.510)	0
Tilbageførsel ved afgang	461.939	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(455.820)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.464.080</b>	<b>0</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.738.997	1.300.000	7.460.000
Tilgange	0	0	850.000
Afgange	0	(200.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.738.997</b>	<b>1.100.000</b>	<b>8.310.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.738.997</b>	<b>1.100.000</b>	<b>8.310.000</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
FAK-Sakskøbing A/S	Varde	A/S	33,33
MFP INVEST, LLC	New York	LLC	47

## 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	116.000	124.000	1.388.988	927.000
	<b>116.000</b>	<b>124.000</b>	<b>1.388.988</b>	<b>927.000</b>

## 7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	13.369.938
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.995.239

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frede Christensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.464.080.

**Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder**

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders gæld til dlr kredit. Bankgælden i associerede virksomheder udgør 7.421.379 kr.
